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دستور روحانی برای  بررسی علل 
حادثه دانشگاه آزاد

ایرنا: رئیس جمهوری در جلسه شب گذشته  �
هیئت دولت، موضوع سانحه تأسف بار جان باختن 
تعدادی از دانشجویان واحد علوم و تحقیقات 
دانشگاه آزاد اسلامی بر اثر واژگونی اتوبوس در 
محوطه دانشگاه را مورد بررسی قرار داد و گزارش 
وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و کشور از روند 
رسیدگی به علل این حادثه، به هیئت وزیران ارائه 
شد.حسن روحانی با ابراز تأسف عمیق از واردآمدن 
این فاجعه تکان دهنده و تسلیت به بازماندگان 
حادثه و جامعه دانشجویی، با توجه به مسئولیت 
نظارتی دولت و دفاع از حقوق عمومی، از وزرای 
علوم، تحقیقات و فناوری و کشور و معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهور خواست با تشکیل هیئت 
رسیدگی به این حادثه، ضمن بررسی علل و عوامل 
مؤثر در وقوع آن و گفت وگو با دانشجویان، اساتید 
و مدیران دانشگاه و نهادهای مسئول، گزارش آن 
را به هیئت وزیران ارائه کرده و تدابیر لازم را برای 

جلوگیری از تکرار حوادث مشابه اتخاذ نمایند.

پرونده هنگامه شهیدی به دادگاه 
تجدیدنظر ارسال شد

ایسنا: وکیل مدافع هنگامه شهیدی از ارسال  �
پرونده موکلش به شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر 
مصطفی  داد.  خبر  مجدد  رسیدگی  برای 
ترک همدانی گفت: در زمان تجدیدنظرخواهی 
به موکلم دسترسی نداشتم و بعد از اینکه 
رسید،  اتمام  به  تجدیدنظرخواهی  مهلت 
توانستم هفته گذشته او را ملاقات کنم. او افزود: 
لایحه تجدیدنظرخواهی را مستقیما به شعبه 

۳۶ دادگاه تجدیدنظر ارائه خواهم داد. 

واکنش وزارت اطلاعات به پخش 
فیلمی در صداوسیما

ایسنا: یک مقام آگاه در وزارت اطلاعات در پی  �
بازپخش فیلم «قلاده های طلا» از رسانه ملی اعلام 
کرد: متأسفانه امسال هم رسانه ملی علی رغم 
تذکراتی که در سال های قبل داده شده بود، این 
فیلم را پخش کرد. این مقام آگاه گفت: پرداختن 
هنری به ماجرای فتنه سال ۸۸ اقدام ارزشمندی 
است، اما متأسفانه بخش هایی از فیلم که مرتبط 
با وزارت اطلاعات است، سراسر دروغ پردازی و 
مشحون از تهمت های ناروا به مجموعه سربازان 
گمنام امام زمان (عج) است. او افزود: البته از 
کارگردان فیلم که جزء پرسنل وزارت اطلاعات بوده 
و به هر دلیلی از این وزارتخانه منفصل شده است، 

انتظار چنین تهمت پراکنی هایی نمی رفت. 

کنایه مطهری به کریمی قدوسی 
درباره حوادث ۸۸: 

مشکل اینجاست که بنده را هم 
فتنه گر می دانید

شرق: جواد کریمی قدوسی، نماینده دلواپس و  �
اصولگرای مجلس، دیروز به عنوان یکی از ناطقان 
میان دستور، درباره ۹ دی و حوادث سال ۸۸  
ادعاهایی را تکرار کرد. او در زمانی که صحبت هایش 
به پایان رسید، گفت: «من بار دیگر اسناد مربوط به 
فتنه فتنه گران را به رئیس جلسه تقدیم می کنم».  
علی مطهری که در این لحظه ریاست جلسه را 
برعهده داشت، اسناد را دریافت کرد و خطاب به 
کریمی قدوسی گفت: «مشکل اینجاست که شما بنده 
را هم جزء فتنه گران دانسته اید». همین صحبت های 
مطهری در مجلس با خنده نمایندگان مواجه 
شد. این سخنان علی مطهری درواقع کنایه ای به 
کریمی قدوسی بود که به نوعی یادآور نطق جنجالی 
او در ۲۱ دی ماه ۹۳ درباره خلاف قانون بودن مسئله 
حصر و پاسخ به قوه قضائیه بود. به گزارش ایسنا، 
مطهری در یادداشتی با عنوان «ماجرای نطق من» 
از کریمی قدوسی به عنوان یکی از نمایندگانی نام برد 
که در حال پایین کشیدن او از جایگاه سخنرانی بودند 
و در آن جلسه برخی نمایندگان دلواپس با سردادن 

شعار«مرگ بر فتنه گر»، مطهری را فتنه گر خواندند. 

سردار سلامی: 
جبهه استکبار مجبور است قدرت 

ایران را بپذیرد
ایسنا: جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم  �

گرامیداشت ۹ دی ماه در میدان امام حسین (ع) 
گفت: «ملت ایران در طول ۴۰ سال عمر شکوهمند 
خود بارها خالق روزهای الهی بوده است». سردار 
حسین سلامی افزود: «امروز جبهه استکبار سردرگم 
شده و مجبور است قدرت ایران را بپذیرد؛ آنها برجام 
را امضا و بعد از آن خارج می شوند؛ این یعنی 
سردرگمی آنها». جانشین فرمانده کل سپاه ادامه 
داد: «همچنان قلب اصلی راهبردهای آمریکایی ها 
تحریم ایران است، اما آنها مطمئن باشند که از ملت 
ایران این  بار نیز شکست می خورند». او گفت: «همه 
تصور می کردند ۱۳ آبان زلزله ای اقتصادی در ایران 
رخ می دهد، اما مشاهده کردیم که آرامش بیشتری 
کشور را دربر گرفت. دشمنان بدانند امروز ملت ایران 
از هر زمان دیگری قوی تر و به آرمان هایش مؤمن تر 
و امیدوار تر است، دشمنان ما ناامید هستند و قدرت 
آنها کاهش یافته و پیروزی نهایی از آن ملت ایران 

اسلامی است».

محمدرضا پورابراهیمي مطرح کرد
شکایت فرزندان ربیعي 

علیه مجلس
شرق:گویا کشمکش هاي میان علي ربیعي،  �

وزیر سابق کار و محمدرضا پورابراهیمي، رئیس 
ندارد؛  تمامي  اقتصادي مجلس،  کمیسیون 
چنان که دیروز در صحن علني مجلس شوراي 
اسلامي، پورابراهیمي از شکایت فرزندان ربیعي 
علیه مجلس خبر داد و گفت گویا جاي متهم 
و شاکی عوض شده است. این مناقشه از جلسه 
استیضاح وزیر کار در مرداد سال جاري آغاز شد؛ 
زماني که ربیعي گفت: «آقای پورابراهیمی، آقای 
کهنوجی را شما می شناسید؟ رزومه ایشان دست 
من چه کار می کند؟ اگر ایشان مدیرعامل مس 
می شد، مشکل شما این چنین با من ادامه پیدا 
می کرد؟». این سخنان با واکنش تند پورابراهیمي 
مواجه شد و او در مقام موافق استیضاح، خطاب 
به نمایندگان گفت: «ربیعی خدای لابی است 
و تمام عوامل بیرونی و داخلی را جمع کرده تا 
در وزارت بماند. آقای پزشکیان مدعی می شود 
تخلفی در تأمین اجتماعی صورت نگرفته است. 
من پیشنهاد می کنم وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه فعالیت های اقتصادی پسران 
ربیعی و پروژه های اقتصادی ای را که ورود 
کرده اند، بررسی کنند که اکنون موجب مشکلاتی 
برای پدرشان شده اند. آقای پزشکیان، خانم زهرا 
پزشکیان مسئول فاینانس پتروشیمی جم، چه 
ارتباطی با شما دارد؟». این کشمکش در نهایت 
با استیضاح ربیعي خاتمه یافت؛ اما روز گذشته 
خبري تازه در ادامه آن مناقشه مبني بر شکایت 
فرزندان ربیعي علیه مجلس منتشر شد. به نقل از 
«خانه ملت»، پورابراهیمي دراین باره گفته است: 
«این وضعیت وخیم ناشی از تخلفات بیشماری 
است که در سال های اخیر انجام شده است. با 
وجود این، به تازگی فرزندان وزیر استیضاح شده 
قبلی، از مجلس و نمایندگان شکایت کرده اند که 
چرا این تخلفات در دستور کار و بررسی مجلس 
قرار گرفته است. این اقدام آنها جای تعجب بسیار 
دارد؛ چراکه جای متهم و شاکی عوض شده است. 
البته ما از منافع ملی ذره ای کوتاه نخواهیم آمد».

 به حاشیه رفتن حقوق عامه
فارغ از آنکه ادعاهاي ربیعي یا پورابراهیمي 
درست است یا خیر، باید گفت روحیه بگم بگم در 
ارکان سیاست هاي اجرائي و نیز رویکرد نمایندگي 
جایگزین مطالبه گري و مسئولیت پذیري شده است. 
شاید این گونه مناقشات که پاي فرزندان مسئولان 
را نیز به میان مي کشد، با هیچ  توجیه سیاسي 
و قانوني ای منطبق نباشد؛ زیرا براي مثال اگر 
محمدرضا پورابراهیمي اطلاعات خاصي از روابط 
اقتصادي فرزندان ربیعي داشته است، چرا در 
بزنگاه استیضاح آن را بیان کرده است و همچنین 
اگر ربیعي براي انتصاب کهنوجي به مدیرعاملي 
مس کرمان تحت فشار پورابراهیمي قرار داشته، 
چرا این موضوع را به طور شفاف و پیش از ادعاي 
رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس با مردم در میان 
نگذاشته است؟ یا آنکه اگر واقعا فرزندان مسئولان 
به طور غیرقانوني در معاملات دولتي تعدي 
مي کنند، چرا دولت با ایشان برخورد نمي کند و 
پرونده احتمالي آنها را به دستگاه قضائي واگذار 
نمي کند؟ یا آنکه معلوم نیست چرا پورابراهیمي 
موضوع زهرا پزشکیان را در شرایطي مطرح کرد 
که مسعود پزشکیان در مقام دفاع از ربیعي برآمده 
بود؟ اگر واقعیتي خلاف منافع ملي صورت گرفته 
است، چنین مناقشات سیاسي ای نباید باعث کتمان 
یا مخفي نگه داشتن واقعیت موجود شود؛ بنابراین 
به نظر مي رسد ادعاي پیگیري حقوق عامه از سوي 
برخي از نمایندگان مجلس شوراي اسلامي و نیز 
مسئولان اجرائي، چندان مقرون به واقعیت نباشد.

 بدعتي آسیب زا
پورابراهیمي که فرداي جلسه استیضاح 
گفت علیه ربیعي طرح دعوا مي کنم، دیروز نیز 
از شکایت فرزندان ربیعي علیه مجلس سخن 
به میان آورد. شکایت  هاي فردي قضائي گرچه 
مي تواند یك حق قلمداد شود، اما مشخص 
مي کند فرایند استیضاح در پاره اي از موارد از ذات 
خود تهي مي شود. در واقع بررسي کارشناسي، 
بندبه بند و جزئي موضوعات مورد استیضاح به 
حاشیه مي رود و بگم بگم هاي فردي جایگزین ذات 
استیضاح مي شود. نکته دیگر آنکه مشخص نیست 
با چه استدلالي فرزندان علي ربیعي از مجموعه 
مجلس شکایت کرده اند. پورابراهیمي گفته است 
ایشان «از مجلس و نمایندگان شکایت کرده اند که 
چرا این تخلفات در دستور کار و بررسی مجلس 
قرار گرفته است». اگر شکایت کلي باشد و دادگاه 
بدوي دعواي مطرح شده را پذیرفته باشد، جای 
تأمل است؛ زیرا پذیرش چنین شکواییه اي اساس 
مصونیت نمایندگان در ایفاي وظایف نمایندگي 
را زیر سؤال مي برد. مضافا آنکه اگر ادعاي 
پورابراهیمي مبني بر شکایت فرزندان ربیعي 
از «مجلس» صحیح باشد، یك بدعت نادرست 
رواج مي یابد که هیچ کس حق تحقیق و تفحص 
ندارد؛ زیرا ممکن است با شکایت قضائي روبه رو 
شود. به هر روي، با آنکه اساس چنین شکایتي در 
ابهام است، چنین کشمش هاي سیاسي ای باعث 
آسیب دیدن اعتماد عمومي به فرایند مطالبه گري 
و پاسخ گویي مي شود و براي جلوگیري از چنین 
آسیبي لازم است مناقشات فردي در محلي به نام 

مجلس رفع نشود. 

سیاست

خبر روزنه

سال شانزدهم    شماره 3330 دو شنبه   10 دى 1397

«حتي محمد خاتمي در دیدار با ملک عبداالله در ریاض بر لزوم 
شوک خارجي به همراه شوک اجتماعي براي پیروزي در انتخابات 
تأکید کرده است». این را کریمي قدوسي، دیروز در نطق میان دستور و 
در صحن علني مجلس گفت. کریمي قدوسي مبدأ بسیاري از ادعاهاي 
شاذي است که اغلب تکذیب مي شوند. هرچند ادعاهاي متعددي از 
سوي کریمي قدوسي مطرح مي شود، اما بررسي همه آنها نه در حوصله 
مخاطب مي گنجد و نه متناسب است با فضاي روزنامه. کافي است 
که کریمي قدوسي را با کلمه «تکذیب» جست وجو کنید تا ابعاد ماجرا 
برایتان مشخص شود. اما تمرکز بر همین یک اتهام مکرر شاید نشان دهد 
که این نماینده مجلس چطور یک اتهام تکذیب شده را به  کار مي برد و 
از آن هم کوتاه نمي آید، حتي بعد از شکایت خاتمي از او. همین مهرماه 
بود که کریمي قدوسي مدعي ملاقات رئیس دولت اصلاحات با ملک 
عبداالله، پادشاه سابق عربستان در جریان انتخابات ۸۸ شده بود. آن موقع 
او از توییتر فیلترشده براي این افشاگري استفاده کرده و البته داستان 
را نیز جذاب تر تعریف کرده بود؛ «محمد خاتمي یکي از مهره هاي 
برجسته فتنه ۸۸ در آن ایام، جهت جلب حمایت سعودي براي نامزدي 
میرحسین، به ریاض مي رود و با ملک عبداالله دیدار مي کند. در آن جلسه 
ملک عبداالله به خاتمي مي گوید: چرا ایران در منطقه و کشورهاي 
عربي فعال است. مي خواهید دستور بدهم ایران را روي سرتان خراب 
کنند. خاتمي در پاسخ مي گوید: اعلیحضرتا در صورت رأي آوردن ما، از 
هرکجا که امر بفرمایید خارج مي شویم. چنین مواضع بزدلانه اي باعث 

جرئت بخشیدن به گروهک هاي تروریستي شده است».
جلسه اي که وجود نداشت

قبلا مشابه این ادعا را سردار نقدي مطرح کرده و گفته بود که خاتمي 

در سال ۸۸ در ملاقات با ملک عبداالله یک  میلیارد دلار پول دریافت کرده 
و در جاي دیگري از سخنان خود خاتمي را فردي غیرشیعه و غیرسیاسي 

خوانده بود. 
علي مطهري، محمدرضا تابش و کمال الدین پیرمؤذن در اعتراض 
به این سخنان قصد داشتند به وزیر دفاع در صحن مجلس نهم تذکر 
بدهند، اما هیئت رئیسه وقت مجلس مانع از قرائت تذکر آنها شده بود. 
علي مطهري همان موقع در مصاحبه با ایلنا گفته بود: «تذکري به وزیر 
دفاع و نیروهاي مسلح درخصوص صحبت هاي اخیر سردار نقدي 
درباره آقاي خاتمي، رئیس جمهور پیشین، تقدیم هیئت رئیسه کردیم که 
متأسفانه آقاي دهقان، از اعضاي هیئت رئیسه، با اعمال نظر شخصي 
خود از قرائت آن در صحن خودداري کرد. ما در این تذکر که خطاب به 
وزیر دفاع و نیروهاي مسلح بود، خواستار پیگیري این مسئله از سوي 
این وزارتخانه شدیم تا تذکر لازم را به سردار نقدي بدهند. متأسفانه 
آقاي محمد دهقان چون شخصا با این تذکر مخالف بود، از قرائت آن 

در صحن خودداري کرد».
در متن تذکر این سه نماینده آمده بود: «سردار نقدي، فرمانده 
نیروي بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامي، اخیرا آقاي سیدمحمد 
خاتمي رئیس جمهوري اسبق را متهم به دریافت یک  میلیارد دلار از 
ملک عبداالله قبل از انتخابات ریاست جمهوري سال ۸۸ کرده و وي 
را غیرشیعه و داعشي معرفي کرده است. قطع نظر از کذب بودن این 
مطالب، این امر دخالت نظامیان در سیاست است که مورد نهي امام 
خمیني(ره) بوده است و ثانیا عامل بزرگي در جهت تفرقه جامعه 
اسلامي و ضربه زدن به انقلاب اسلامي و خدمت به دشمن است. از 
وزیر محترم دفاع مي خواهیم تذکر لازم را به سردار نقدي بدهند و اقدام 

مقتضي را براي عدم تکرار این گونه اظهارات معمول نمایند».
سردار نقدي یک بار دیگر در مصاحبه با «شرق» نیز مدعي شده 
بود که «... آقاي خاتمي رفته براي کار سیاسي از شاه عربستان پول 
گرفته». نقدي در پاسخ به اینکه قبلا این موضوع تکذیب شده، گفته بود: 

«تکذیب شده؟ از من شکایت کنند و من را محاکمه کنند». 
بعد از آن وکیل سیدمحمد خاتمي از شکایت رئیس دولت اصلاحات 
از سردار نقدي خبر داده و به «شرق» گفته بود: «چون این ادعا مبنایي 
ندارد، قریب به دو هفته پیش یک شکایت کیفري با عنوان نشر اکاذیب و 
تشویش اذهان عمومي علیه سردار نقدي در شعبه ۴ بازپرسي دادسراي 
رسانه ثبت کردیم که در حال رسیدگي است. من از آقاي خاتمي کسب 
اجازه کردم که طرح شکایت از سردار نقدي را در رسانه ها مطرح کنم».
بعد از اظهارنظر مهرماه کریمي قدوسي، دوباره وکیل رئیس جمهور 
دو دولت جمهوري اسلامي ایران خبر از شکایت از کریمي قدوسي داد. 
آنجا بود که درباره پرونده هاي شکایت موکل خود نیز توضیح داد که 
خاتمي تاکنون به خاطر طرح اتهام از سه چهره شکایت کرده است؛ 
اولي حسین شریعتمداري است به جرم متهم کردن خاتمي به دیدار با 
جرج سوروس در برنامه زنده تلویزیوني، دومي سردار نقدي و سومي 
کریمي قدوسي. شکایت خاتمي از اولي به سال ۸۸ برمي گردد، البته تا 
سال ها بعد رسانه اي نشد و این شاید به اقتضاي شرایط زماني بوده 
است. «شرق» تاکنون در چند نوبت وضعیت شکایت هاي آقاي خاتمي 
را در نشست هاي خبري سخنگوي قوه قضائیه پیگیري کرده است 
که آخرین بار آن به آخرین نشست خبري محسني اژه اي، معاون اول و 
سخنگوي قوه قضائیه در ۱۸ آذر بازمي گردد. در آن نشست قرار شد 

وضعیت شکایت آقاي خاتمي پیگیري و نتیجه آن مشخص شود.

شرق: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان که از چهره های ثابت برنامه های تلویزیون 
است، در برنامه «نگاه یک» درباره جلسه ۲۶ خرداد 
سال ۸۸ نماینده های نامزدهای انتخاباتی با حضور 
رهبر معظم انقلاب گفت: «در آن جلسه افراد 
مختلف از ستاد های گوناگون، مطالب متفاوتی 
ازجمله بازشماری صندوق ها را مطرح می کردند. 
در جلسه شورای نگهبان که با حضور نمایندگان 
نامزد های معترض برگزار شد، عنوان کردند که 
دو نفر از اعضای شورای نگهبان از نامزد خاصی 
جانبداری کردند اما آنها در جلسه با حضور رهبر 
معظم انقلاب گفتند هشت نفر از اعضای شورای 

جانبداری کردند».
بر اساس متن جلسه ای که کدخدایی به آن اشاره 
می کند و دو روز پیش هم خبرگزاری ها منتشر کردند، 
محمدرضا بهشتی، نماینده ستاد میرحسین موسوی 
می گوید: «درخواست آقای مهندس میرحسین 
موسوی هم یک درخواست روشنی است، ایشان 
خواستار ابطال و تجدید انتخابات است؛ آن هم به 
دلایل متعددی که بخشی از آن در جلسه ای که با 
شورای نگهبان بوده، منعکس شده. هرچند، چند 
نفر از اعضای شورای نگهبان خودشان در شرایط 
قبل از انتخابات مشخصا جانبداری از یک کاندیدای 
معیّن را کردند! هفت نفر در سخنرانی ها، در مجامع، 
در مطبوعات؛ آن هم جایی که علی القاعده از او 

انتظار می رفته که جانب بی طرفی را مراعات کند».
داوود دانش جعفری، نماینده محسن رضایی 
هم در این جلسه می گوید: «یک تلقی ای وجود 
داشت که شورای نگهبان در مجموع از یک نامزد 
خاص حمایت می کند؛ شاید تعداد هفت نفر از آنها 
اسم برده می شد که فعال هستند در بحث ها. البته 
معنی اش این نیست که نباید اعضای شورای نگهبان 
نظر داشته باشند، ولی این تلقی را به وجود می آورد 
که اینها که قرار است داور باشند، در واقع خودشان 

موضع دارند».
در ادامه گزارش منتشرشده در خبرگزاری ها 
هم به صحبتی از مرتضی الویری، نماینده کروبی 
اشاره شده است. به این شکل که «الویری اصرار 
دارد که با توجه به شبهات مطرح شده، شورای 
نگهبان نمی تواند مرجع رسیدگی به شکایات قرار 
بگیرد؛ چون هفت نفر از اعضای آن صریحا از یکی 
از نامزدها حمایت کرده اند و موضع گیری خاصی 
دارند».فارغ از اختلاف نظر بر سر عدد حامیان اما 
مستندات تاریخی چه می گوید؟ مستندات حاکی از 
این است که از میان فقهای شورای نگهبان، سه نفر 
از اعضا از محمود احمدی نژاد حمایت جدی کردند و 
همین حمایت زمینه ساز بروز شایعه حمایت شورای 
نگهبان از احمدی نژاد را فراهم کرد. آیت االله احمد 
جنتی در خطبه های ۱۷ آبان ۸۷ حمایتی تمام قد از 
دولت احمدی نژاد داشت و گفت: «ریخته اند به جان 
دولت، هرچه می خواهند می گویند. کور خوانده اند 
که یک روزی مردم مملکت را دودستی تقدیم شان 

می کنند».
آیت االله احمد جنتی در یکی از گفت وگوهای 
خود در حمایت از احمدی نژاد گفته بود: «حمایت 
من از آقای رئیس جمهور یکی به دلیل حمایت های 
«آقا» بوده است و دیگر اینکه غالبا مواضع و 
شاخصه های وجودی رئیس جمهور را می پسندم؛ 
مانند ساده زیستی، تواضع، پرکاری، عدالت خواهی 
صادقانه، علاقه به خدمت به محرومین، شهامت 
و شجاعت در اقدام به کارهای سنگین و احیانا 
خطرناک، مبارزه با ظلم و فساد و استکبار و 
سلطه طلبان زورگو در حد تحقیر آنها و برخورد 
از موضع قدرت با آنها، ابتکار در عمل که همیشه 
حرف اول را مبتکران می زنند. این مجموعه خصالی 
است که من در هر که باشد او را دوست دارم و از او 
حمایت می کنم و این خصال در افراد گذشته وجود 
نداشته یا کمتر وجود داشته است و مردم هم به 

همین دلیل، آن آرای بالا را به او دادند».
آیت االله محمد مؤمن، دیگر فقیه شورای نگهبان 

بود که در حمایت از احمدی نژاد سخن گفت و اعلام 
کرد: «من آقای احمدی نژاد را از سه نامزد دیگر بهتر 
می دانم. باید فردی از سوی مردم انتخاب شود 
که صلاحیت لازم برای اداره مملکت داشته باشد 
و خواسته و دستورات پیامبر(ص) و امامان(ع) را 

برآورده سازد».
آیت االله محمد یزدی، رئیس اسبق قوه  قضائیه 
دیگر فقیه حامی احمدی نژاد در شورای نگهبان 
بود. او حتی در بیانیه ای که بعد ها برخی از اعضای 
جامعه مدرسین آن را تکذیب کردند، اعلام کرد که 
نظر جامعه مدرسین در انتخابات ۸۸ احمدی نژاد 
است. در بخشی از این بیانه آمده بود «جناب آقای 
احمدی نژاد در مقایسه با سایر افراد به ارزش های 
اسلامی توجه بیشتری داشته و شاخص های مورد 
نظر امام و رهبری را رعایت می نماید. نظر شخصی 
بنده به عنوان یکی از اعضای جامعه مدرسین قبلا 
اعلام شده است و مجددا عرض می کنم به هیچ وجه 
مجوز شرعی برای عبور از آقای احمدی نژاد را 

ندادیم و البته این نظر شخصی بنده می باشد».
از میان حقوق دانان شورای نگهبان نیز بودند 
کسانی که شیفته محمود احمدی نژاد بودند. 
غلامحسین الهام و ابراهیم عزیزی، دو حقوق دان 
شورای نگهبان به ترتیب در دولت نهم عهده دار 
وزارت دادگستری و معاونت برنامه ریزی و نظارت 

راهبردی رئیس جمهور بودند. 
عزیزی حتی در میتینگ تبلیغاتی رئیس جمهور 
در مصلای تهران حضور پیدا کرد. آیت االله کعبی نیز 
ازجمله حامیان احمدی نژاد در سال ۸۸ بود. کعبی 
از اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم است 
که هم نوا با آیت االله یزدی از احمدی نژاد در مقابل 

میرحسین موسوی حمایت کردند. 
مستندات حاکی از این است که از میان ۱۲ عضو 
وقت شورای نگهبان شش عضو به صورت رسمی از 

نامزدی احمدی نژاد حمایت کردند. 

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: مقام معظم رهبری در حکمی 
آیت االله آملی لاریجانی را به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کردند. متن حکم رهبر 

انقلاب اسلامی به این شرح است: 
بسم االله الرحمن الرحیم

آیت االله جناب آقای حاج شیخ صادق آملی لاریجانی دامت 
توفیقاته با توجه به نقش بی بدیل مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در اداره و قوام و استحکام نظام مقدس جمهوری اسلامی و با عنایت 

به ارتحال عالم مجاهد آیت االله هاشمی شاهرودی رحمة االله علیه 
و ضرورت سامان یابی هر چه سریعتر ارکان مجمع، جنابعالی را به 
ریاست آن مجمع مهم و تأثیرگذار و نیز به عضویت فقهای شورای 
محترم نگهبان منصوب می کنم. همان طور که پیش از این در حکم 
دوره ی جدید آمده است، مجمع در این دوره عهده دار مسئولیت مهم و 
اساسی تغییرات در ساختار و محتوای آن نهاد مؤثر و مهم نیز می باشد 
که با توجه به سابقه ی برجسته و ارزشمند جنابعالی در شورای نگهبان 
و مدیریت پرتلاش و عالمانه و مخلصانه بر قوه قضائیه، امید می رود با 

حضور فعال و عالمانه اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و ایفای نقش مؤثر دبیرخانه و دبیر محترم در انجام وظایف خود تحت 
نظارت و اشراف ریاست مجمع، مسئولیت های محوله در این دوره 
در کمال اتقان و به بهترین وجه به انجام برسد. با عنایت به اهمیت 
مسئولیت ها در مجمع و شورای نگهبان انتظار می رود در فرصت زمانی 
مناسب، با تنسیق امور در قوه قضائیه، در مسئولیت های خطیر یادشده 
مُتَمحّض گردید. از خداوند متعال توفیق وافر و کمک همه جانبه اش را 

برای آن جناب و همکاران مسألت می نمایم. 

با حکم مقام معظم رهبری  
آیت االله آملى لاریجانى، رئیس مجمع تشخیص مصلحت و عضو فقهاى شوراى نگهبان شد

اختلاف بر سر تعداد حامیان احمدی نژاد در شورای نگهبان

تکرار مکرر یک اتهام علیه رئیس دولت اصلاحات

واکنش حسام الدین آشنا به محسن رضایي، 
مناقشه  بر سر عملیات کربلای چهار را وارد مرحله 
دیگري کرد. حالا او با «جماران» گفت وگویي انجام 
داده که به نوعي شرح نکات مجمل یادداشتي هایي 
است که خطاب به رضایي نوشته بود. مشاور 
رئیس جمهوري، خود یکي از رزمندگاني است که 

در عملیات کربلاي چهار شرکت کرده بود.
 حسام الدین آشنا درباره مسائل مطرح شده 
درباره عملیات کربلاي چهار گفت: بسیار 
خوشحالم که بعد از انتشار مطالب مختلف، 
سردار کارگر و بقیه مسئولان راجع به این موضوع 
موضع گیري کردند و سردار رضایي هم به گونه اي 
تلاش کردند که مطلب قبلي را اصلاح کنند و 
همین طور خاطرات افراد مختلف هم در این زمینه 

منتشر شد.

مشاور رئیس جمهوري افزود: من هم مثل تمام 
رزمندگاني که در جریان عملیات کربلاي چهار 
حضور داشتند، با خواندن سخني از فرمانده عالي 

سپاه در مورد کربلاي چهار بسیار متأثر شدم.
 تصور مي کنم تمام ایثارگراني که در آن عملیات 
حضور داشتند و خانواده شهدا مثل من و حتي 
بیشتر از من با دیدن این ارزیابي از عملیات کربلاي 

چهار که براي  فریب بوده، متأثر شدند.
او درباره عملیات کربلاي چهار گفت: من در آن 
ایام به همراه حجت الاسلام والمسلمین مصطفي 
بني احمدي در گردان توپخانه  لشکر حضرت 
رسول(ص) بودیم که در خرمشهر مستقر شده بود. 
وقتي ما وارد منطقه عملیاتي شدیم از منوّرهایي 
که به صورت توپ شلیک مي شد، آسمان کاملا 
روشن بود. من از یکي از مسئولان آن منطقه سؤال 

کردم و او در پاسخ گفت چندین شب است که 
آسمان همین گونه روشن است.

آشنا افزود: شلیک توپخانه ما که در قبضه 
کمیل بودیم حدود ساعت ۱۰ شب شروع شد و 
ساعت ۱۰:۴۵ قبضه ما به همراه دو قبضه دیگر 
که در دو خانه مستقر شده بود را عراقي ها مورد 
اصابت قرار دادند. من داشتم ماسوره مي بستم که 
آوار خانه بر سر من و آقاي بني احمدي خراب شد و 
ما دو نفر مجروح شدیم و تلاش شد به بیمارستان 
نزدیک خط منتقل شویم که آن موقع اگر اشتباه 

نکنم بیمارستان علي بن ابیطالب(ع) بود.
او ادامه داد: وقتي که ما وارد آنجا شدیم کاملا 
پیدا بود که پزشکان و پرستاران آمادگي کافي را 
نداشتند و گفتند آن قدر امنیت عملیات بالا بوده که 
به ما هم اطلاع نداده بودند. اما همان موقع به ما 

گفتند که از رادیو بغداد و رادیو منافقین وضعیت 
عملیات کاملا اعلام مي شد و هشدار مي دادند که 
ایرانیان مي خواهند به بصره بروند و چند کیلومتر 
بیشتر با بصره فاصله ندارند و این طولاني ترین 
فاصله اي است که در طول تاریخ وجود دارد! 
یعني منافقین آن موقع وضعیت جبهه ها را به 

صورت هم زمان گزارش مي کردند.
مشاور رئیس جمهوري در پایان گفت: اجمال 
حرف من این است که ما در این سال ها نیاز داریم 
که همه هم احترام فرماندهان نظامي و قهرمانان 
دفاع مقدس را حفظ کنیم و هم لازم است 
فرماندهان عزیز ما حرمت افکار عمومي را رعایت 
کنند و براي رزمندگاني که در عملیات حضور 
داشته اند، این مقدار از عقلانیت را قائل باشند که با 

آنها شفاف صحبت کنند.

در ادامه موضع گیري هاي آشنا درباره عملیات کربلاي چهار
فرماندهان عزیز حرمت افکار عمومی را رعایت کنند
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